
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30 

(МБОУ НШ №30) 

 

ПРИКАЗ 

27.07.2023                                    № НШ30-13-456/3 

 

г. Сургут 
 

Об организации деятельности 

центра ППМС помощи 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, на 

основании Положения о центре ППМС помощи МБОУ НШ №30 и с целью 

обеспечения предоставления доступной и качественной ППМС помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в 

том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность центра ППМС помощи согласно 

Положению о центре ППМС помощи МБОУ НШ №30. 

2. Назначить руководителем центра ППМС помощи Огневу М.А. 

3. Утвердить план работы центра ППМС помощи на 2023-2024 учебный 

год согласно приложению. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу 



                                                                                    №НШ30-13- 456/3 от 27.07.2023 

 

План работы центра ППМС помощи 

на 2023-2024 учебный год. 

 

Цель -  обеспечение предоставления доступной комплексной ППМС помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии, социальной адаптации, в том 

числе при реализации адаптированных основных общеобразовательных 

программ. 

 

Содержание деятельности Срок Ответственные 

Подготовка и утверждение локальных актов, 

регламентирующих деятельность центра 

ППМС помощи МБОУ НШ №30. 

до 01.09.2023 г. М.А. Огнева 

Рассмотрение руководителем центра планов 

работы учителей-логопедов, учителя-

дефектолога, педагогов-психологов, 

социальных педагогов. 

до 01.09.2023 г. М.А. Огнева 

Разработка АОП обучающихся с ОВЗ до 01.09.2023 г. 

по мере 

предоставления 

заключений 

ТПМПК 

М.А. Огнева 

Разработка и согласование комплексных 

программ, индивидуальных планов оказания 

ППМС помощи обучающимся. 

в течение 

учебного года. 

Специалисты 

центра 

Коррекционная, развивающая, 

профилактическая работа в соответствии с 

утверждёнными программами, планами. 

в течение 

учебного года. 

Специалисты 

центра 

Оказание консультативной помощи 

участникам образовательных отношений 

(согласно плану работы специалистов, по 

запросам). 

в течение 

учебного года. 

Специалисты 

центра 

Динамический контроль за реализацией 

программ (планов) оказания ППМС помощи, 

корректировка (при необходимости). 

январь 2024 г. Специалисты 

центра 

Отчёт о деятельности центра ППМС помощи 

за 2023-2024 учебный год. 

май 2024 г. М.А. Огнева 

 

 


